⁷⁰ *"Videns enim saevissimus adversarius perfidiae suae conatos frustra adhibitos minime profecisse, per supplantationem invisibilem fraudulentae illusionis suae agresus est illustrem virus, nomine Riccimirum, quem novit etiam ipsius esse predii dominum. Cumque ejus vicinum praetulisset imminere obitum, instigavit eum ut ipsum exiguum deum destrueret habitaculum, quod et protinus fecit; ipsum namque statu diruens tugurium et me simul ruentem quasi de coel ad infernum prolapsam, in saeculi rursus projecit theatrum. (...) Et ut coeptis sermones ordinem percurramus, dum supra memoratus Riccimerus praefata perficere conaretur ecclesia, necdum perfecta predestinate constructionis fabrica repentino irruente interitu, haec praesente crudeliter caruit vita, et infelicitatem meam in ipsa saepe resoluta reliquia naufragia."* Val. Berg., Ord. quaer. 5, 1-9; 41-45.

⁷¹ Los ejemplos resultan innumerables, tomemos uno para ilustrar: *"Et ut hinc postulationem curae miserationis dominicae pateat breviter intimabo. Cum in eodem necessitudinis loco quendam bonorum filium enutirem, et illi pro eruditione praecipuum conscripsissem libellum; cum autem parentes ejus mihi pretium dare niterentur, dixi ad ejus parvuli matrem ut mihi ciliicium mandaret tantum facere pallium. Et cum unius aut duorum annorum vel amplius transisset spatium, et oblita esset promissionis suae implere effectum, cumque propinquante vindemiae tempore se ad vincemia celebranda profiscere prepararet, idem matrona, nomine Teodora, infirmata est. Cum autem per noctem egrotans dormire, revelatum est illi quod cum viro suo puerulis est puellis suis, ad supradictam ecclesiam sancti Felices suffragium incolumitatis flagitatura pergeret. Et quia sub illo monte publica discurreret strata, cum autem in ea ingressi fuissent, obviaverunt multitudinem hominum multa bovum juga ducentium. Cumque inter illos venissent unicornipeda bos furens eadem matronam sub scapulam cornu percussit. Sicque truculentus in altum excutiens caput radicitus subscissu cornum in ejus viscera reliquia infixum. Cur vir ejus cum omnibus suis et caeteris viantibus evellere, et nullatenus prevalerent, cum jam seminece ea tenerent, apparuit eis vir splendidissimus veniens et contra ecclesiam sancti Felices per desertum, cujus vultu fulgebat ut sol; vestimenta ejus splendidior nive. Cum enim propinquaret ad eos, quasi ignorans, interrogavit dicens: Quid habetis, homines, aut quae est causa luctus et tribulationis vestrae? Tunc ostenderunt ipsam plagam crudelitatis, dicentes: Vide, domine, qualis casus perditionis evenit. Occisa est mulier, et ei subvenire nullo modo possumus. Et ille respondit: Vos autem multi estis et subvenire non potestis. Quid mihi dabitis si ego ei admota manu subvenio? Sicque omnes dixerunt: Si jubes facere mercedes, potes, quia tanta in te est gloriosa claritas sanctitatis ut nihil tibi impossibile sit faciendi. Tunc ille perapplicuit se ante illam et dixit ei: Ego tibi nullo modo subveniebo nisi prius mihi juramentum dederis, ut antequam ad Bergidum vadas, illum mantum muni Valeri quem promisisti, facias. At illa interrogans eum dixit: Domine, tu qui est? Et illi respondit: Homo sum domni Felicis. (...) "* Val. Berg. Repl. 3, 1-36. Para milagros de sus discípulos, ver el "ciclo Saturnino", en Val. Berg. Repl. 8 a 12.